

Artikelnummer 911065	GTIN-Stück  3 283950 912679	GTIN-Verpackung  3 283950 913140	eco-ID 97081	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke Cattier

Qualität

Ecocert Cosmos Organic

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Frankreich

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

weiße Tonerde, Wasser, Pfefferminzextrakt, Sheabutter, Fettalkohol (Emulgator), Zuckeremulgator, Aloe Vera Extrakt, Benzylalkohol (Bestandteil natürl. äther. Öle), Parfum, Milchsäure.

INCI

Kaolin, Aqua, Mentha Piperita Extract*, Butyrospermum Parkii Butter*, Cetearyl Alcohol, Cetearyl Glucoside, Aloe Barbadensis Leaf Extract*, Benzyl Alcohol, Parfum, Lactic Acid.

* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Allgemeines

Eine milde und reinigende Pflege speziell für empfindliche Haut. Die Maske klärt die Haut und versorgt sie mit wichtigen Nährstoffen.

Besonderheiten

Hauptwirkstoffe: Rosa Heilerde: absorbierend, klärend, beruhigend, antiallergen // Bio-Aloe Vera: hautberuhigend, wundheilungsfördernd, feuchtigkeitsspendend, regenerierend, schützend, für eine geschmeidige Haut // Bio-Sheabutter: nährend, regenerierend, feuchtigkeitsspendend, hautschützend, für eine geschmeidige Haut

Kurzbeschreibung

Eine milde und reinigende Pflege speziell für empfindliche Haut. Die Maske klärt die Haut und versorgt sie mit wichtigen Nährstoffen.

Anwendung

Auf Gesicht und Hals auftragen und dabei die Augen- und Lippenpartie aussparen. Die Maske circa 10 Minuten einwirken lassen aber nicht auf der Haut trocknen lassen. Mit warmem Wasser abspülen. Als Ergänzung empfiehlt sich die Anwendung einer Feuchtigkeitscreme. Vor Gebrauch schütteln.



Artikelnummer 911065	GTIN-Stück  3 283950 912679	GTIN-Verpackung  3 283950 913140	eco-ID 97081	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Auf Gesicht und Hals auftragen und dabei die Augen- und Lippenpartie aussparen. Die Maske circa 10 Minuten einwirken lassen, aber nicht auf der Haut trocknen lassen. Mit warmem Wasser abspülen. Als Ergänzung empfiehlt sich die Anwendung einer Feuchtigkeitscreme. Vor Gebrauch schütteln.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parabene ✓

Artikelnummer 911065	GTIN-Stück  3 283950 912679	GTIN-Verpackung  3 283950 913140	eco-ID 97081	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Kosmetikum
Saisonartikel.....	nein
Verwendungsdauer.....	365 Tage
Packungsart.....	Standardgröße
ph-Wert.....	4,8-5,5
Serie.....	Gesichtsmasken/-peeling

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Ecocert Cosmos Organic

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.
Inverkehrbringer.....	Kneipp GmbH , Winterhäuser Straße 85, D-97084 Würzburg

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene.....	Benzyl Alcohol
-------------------------	----------------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kunststoff
Verpackungsart.....	Tube

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

Sonstiges

PZN.....	9223919
----------	---------